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ภาคผนวก  ก 
 

แบบสอบถาม 
 

ความพึงพอใจตอการบริการสําหรับผูปวยนอก 
 
แบบสอบถามฉบับนี้แบงออกเปน  4  สวน  ดังนี ้
 

สวนที่  1 ขอมูลท่ัวไปของผูรับบริการ  
สวนที่  2 ขอมูลเกี่ยวกับการบรกิารผูปวยนอกท่ีไดรบัในครั้งนี้  
สวนที่  3 ความรูสึกของผูรบับรกิารตอการบริการตางๆ ในครั้งนี้  
สวนที่  4 ความคดิเห็นของผูรบับรกิารตอบรกิารของโรงพยาบาล  
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 (…..) (…..) (…..) 
แบบสอบถาม 

ความพึงพอใจตอการบริการสําหรับผูปวยนอก 
 
คําชี้แจง    
กรุณาแสดงความคดิเห็นของทานตอบริการทีท่านไดรับจากการมาโรงพยาบาล ในคร้ังนีเ้ทานัน้ 

สําหรับผูวิจัย 
สวนที่ 1  ขอมูลเกี่ยวกบัตัวทาน 
โปรดทําเคร่ืองหมาย üลง (  ) หนาคําตอบที่ทานเลือก และ/หรือเติมขอความลงในชองวาง 
1. ท่ีอยูปจจุบัน : อําเภอ/เขต............................................... จังหวัด ...............................         (…..) 
2. เพศ  (  ) 1. ชาย (  ) 2.  หญิง (…..) 
3. อายุ…………………ป (…..) 
4. ทานจบการศึกษาสูงสุด (…..) 
 (  ) 1. ประถมศึกษาหรือต่ํากวา  
 (  ) 2. มัธยมศึกษาหรืออนุปริญญา  
 (  ) 3. ปริญญาตรีหรือสูงกวา    
5. ผูรับผิดชอบจายคารกัษาพยาบาลหรอืสิทธิคุมครอบคารกัษาพยาบาลในครั้งนี ้ (…..) 
 (  ) 1. ชําระเงินเอง   (  ) 2. สวัสดิการขาราชการ/รัฐวิสาหกิจ 
 (  ) 3. ประกันสังคม   (  ) 4. กองทุนทดแทน 
 (  ) 5. บัตรประกนัสุขภาพถวนหนา (  ) 6. อ่ืนๆ 
 
สวนที่ 2  ขอมูลเกี่ยวกบัการมาโรงพยาบาลของทานในคร้ังนี ้
โปรดทําเคร่ืองหมาย üลง (  ) หนาคําตอบที่ทานเลือก 
6. ทานเลือกรับการรกัษาท่ีโรงพยาบาลนี้ เพราะ ............................ (ตอบไดมากกวา 1 คําตอบ)

 (  ) 1. เดินทางสะดวก (  ) 2. มีเครื่องมือทันสมัย (…..)  (…..) 
 (  ) 3. มีแพทยผูเช่ียวชาญ (  ) 4. คารักษาไมแพง (…..)  (…..) 
 (  ) 5. บริการรวดเร็วทันใจ (  ) 6. สถานท่ีสะดวกสบาย (…..)  (…..) 
 (  ) 7. เคยเปนผูปวยเกา รพ. นี ้ (  ) 8. สงตอมา (…..)  (…..) 
 (  ) 9. อยูในพ้ืนท่ีบรกิารบัตรทอง  (…..) 
 

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d

ÅÔ¢ÊÔ·¸Ô ìÁËÒÇÔ·ÂÒÅÑÂàªÕÂ§ãËÁè
Copyright  by Chiang Mai University
A l l  r i g h t s  r e s e r v e d



 

 

55 

สําหรับผูวิจัย 
 

7. ทานไดรับรายละเอียดเกี่ยวกับโรคท่ีทานเปน และวิธีการรกัษาหรือไม (…..) 
 (  ) 1. ไมเคยไดรับ  
 (  ) 2. ไดรับ แตไมคอยเขาใจ 
 (  ) 3. ไดรับ และเขาใจด ี
8. ทานไดรับคําแนะนําเกี่ยวกับการใชยา (…..) 
 (  ) 1. ไมไดรับคําแนะนํา  (  ) 2. ไดรับ แตไมคอยเขาใจ 
 (  ) 3. ไดรับ และเขาใจด ี  (  ) 4. ไมไดรับยา 
9. ระยะเวลารอการตรวจเลือด ปสสาวะและอ่ืนๆ (…..) 
 (  ) 1. นาน    (  ) 2. ปานกลาง 
 (  ) 3. รวดเร็ว    (  ) 4. ไมไดรับการตรวจ 
10. ระยะเวลารอเอ็กซเรย (…..) 
 (  ) 1. นาน    (  ) 2. ปานกลาง 
 (  ) 3. รวดเร็ว    (  ) 4. ไมไดเอ็กซเรย 
 
สวนที่ 3  ความรูสึกของทานตอบริการตางๆ ในคร้ังนี ้
โปรดทําเคร่ืองหมาย üลงในชองที่ทานเลอืก 
 

บริการ 
พอใจ 
มาก
ท่ีสุด 

พอใจ 
มาก 

พอใจ 
ปาน
กลาง 

ไม
พอใจ 

ประเมิ
นไมได 

ชองนี้
สําหรับ
ผูวิจัย 

11. กิริยาของแพทย      B1 
12. แพทยสนใจฟงคําบอกเลาอาการเจ็บปวย      B2 
13. การตรวจรางกายของแพทย      B3 
14. การซักประวัติและการเจ็บปวยโดย

พยาบาล 
     

B4 
15. การดูแลใหความชวยเหลือจากพยาบาล

ดวยความมีน้ําใจ 
     

B5 
16. การตอบสนองอยางรวดเรว็ของพยาบาล 

เม่ือทานตองการความชวยเหลือ 
     

B6 
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บริการ 
พอใจ 
มาก
ท่ีสุด 

พอใจ 
มาก 

พอใจ 
ปาน
กลาง 

ไม
พอใจ 

ประเมิ
นไมได 

ชองนี้
สําหรับ
ผูวิจัย 

17. ทานมีโอกาสพูดคยุแสดงความรูสึก
หรือความกังวลใจเกี่ยวกับอาการ
เจ็บปวย 

     
B7 

18. การมีสวนรวมในการตัดสินใจเกี่ยวกับ
การรกัษาพยาบาล  

     B8 

19. การใหขอมูล/คําแนะนําโดยพยาบาล      B9 
20. กิริยามารยาทของเจาหนาท่ีอ่ืนๆ      B10 
21. การแนะนํา ประชาสัมพันธในการใช

บริการ 
     B11 

22. ความสะดวกในการติดตอหนวยงาน
ตางๆ 

     B12 

23. ความสะดวกสบายโดยท่ัวไป      B13 
24. ความสะอาดของหองสวม      B14 
25. คุณภาพบริการโดยรวมทุกดาน      B15 

 
สวนที่ 4  ความคดิเหน็ของทานตอบริการของโรงพยาบาล 
โปรดทําเคร่ืองหมาย üลง (  ) หนาคําตอบที่ทานเลือก และ/หรือเติมขอความลงในชองวาง 
26.  ถาญาติหรือเพ่ือนของทานปวยตองมารับการตรวจรักษาตัวในโรงพยาบาล ทานจะแนะนําให

มาโรงพยาบาลนี้ หรือไม (…..) 
(  ) 1. แนะนํา     
(  ) 2. ไมแนะนํา 
(  ) 3. ไมแนใจ    

27.  ถาทานปวยจนตองเขารับการตรวจในโรงพยาบาลอีก และสามารถเลือกโรงพยาบาลอ่ืนได 
ทานจะกลับมาโรงพยาบาลนี้อีกหรือไม (…..) 

(  )  1. มา 
(  )  2. ไมมา 
(  )  3. ไมแนใจ   
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28. ทานเห็นวาโรงพยาบาลควรจะปรบัปรงุคุณภาพบริการอะไรบาง เพ่ือใหผูมาใชบรกิารไดรบั
บริการท่ีด ี
 1. ........................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................. 
 2. ........................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................. 
 3. ........................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................................. 
29. เจาหนาท่ีท่ีใหบรกิารทานเปนอยางดีท่ีสุดในการรบัการตรวจท่ีโรงพยาบาลครั้งนี้ คือ 
 1. ........................................................................................................................................ 
 2. ........................................................................................................................................ 
 3. ........................................................................................................................................ 
30. ระยะเวลาท่ีทานมารับการตรวจตั้งแตยื่นบัตรจนถึงไดรบัยาเปนเวลา .......... ช่ัวโมง ........... นาที 
 

 
ขอขอบพระคณุที่ทานไดใหความรวมมือในการตอบแบบสอบถาม 

ขอคดิเห็นของทานจะเปนประโยชนอยางยิง่ในการปรับปรุงบริการพยาบาล 
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ภาคผนวก  ข 
 

ตารางที ่9 แสดงจํานวนและรอยละของผูรับบริการจําแนกตามความรูสึกตอการบริการ 
 

พึงพอใจ 
มากท่ีสุด 

(4) 

พึงพอใจ 
มาก 
(3) 

พึงพอใจ
ปานกลาง 

(2) 

ไม 
พึงพอใจ 

(1) 

ประเมิน
ไมได ความรูสึกตอการบรกิาร 

 
จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 

 
1 กิริยาของแพทย 

 
109 

(27.5) 

 
204 

(51.4) 

 
84 

(21.2) 

 
0 

(0.0) 

0 
 

2 แพทยสนใจฟงคําบอกเลาอาการ
เจ็บปวย 

99 
(24.9) 

214 
(53.9) 

76 
(19.1) 

8 
(2.0) 

0 

3 การตรวจรางกายของแพทย 74 
(19.0) 

187 
(47.9) 

128 
(32.8) 

1 
(0.3) 

7 

4 การซักประวัติและการเจ็บปวยโดย
พยาบาล 

8 
(21.6) 

204 
(51.4) 

107 
(27.0) 

0 
(0.0) 

0 

5 การดูแลใหความชวยเหลือจาก
พยาบาลดวยความมีน้ําใจ 

78 
(19.6) 

252 
(63.5) 

67 
(16.9) 

0 
(0.0) 

0 

6 การตอบสนองอยางรวดเรว็ของ
พยาบาล เม่ือทานตองการ 
ความชวยเหลือ 

74 
(18.8) 

231 
(58.6) 

89 
(22.6) 

0 
(0.0) 

 
3 

7 ทานมีโอกาสพูดคยุแสดงความรูสึก
หรือความกังวลใจเกี่ยวกับอาการ
เจ็บปวย 

54 
(13.6) 

212 
(53.4) 

131 
(33.0) 

0 
(0.0) 

 
0 

8 การมีสวนรวมในการตัดสินใจ
เกี่ยวกับการรักษาพยาบาล 

47 
(12.0) 

225 
(57.5) 

119 
(30.4) 

0 
(0.0) 

6 

9 การใหขอมูล/คําแนะนําโดย
พยาบาล 

79 
(19.9) 

221 
(55.7) 

97 
(24.4) 

0 
(0.0) 

0 
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 ตารางที ่9 แสดงจํานวนและรอยละของผูรับบริการจําแนกตามความรูสึกตอการบริการ(ตอ) 
 

พึงพอใจ 
มากท่ีสุด 

(4) 

พึงพอใจ 
มาก 
(3) 

พึงพอใจ
ปานกลาง 

(2) 

ไม 
พึงพอใจ 

(1) 

ประเมิน
ไมได 

ความรูสึกตอการบรกิาร 
จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 
(รอยละ) 

จํานวน 

 
10 กิริยามารยาทของเจาหนาท่ีอ่ืนๆ 

 
74 

(18.6) 

 
263 

(66.2) 

 
59 

(14.9) 

 
1 

(0.3) 
0 

11 การแนะนาํ ประชาสัมพันธในการ
ใชบริการ 

78 
(19.6) 

240 
(60.5) 

79 
(19.9) 

0  
(0.0) 

0 

12 ความสะดวกในการติดตอหนวยงาน
ตางๆ 

65 
(16.4) 

244 
(61.6) 

85 
(21.5) 

2 
(0.5) 

1 

13 ความสะดวกสบายโดยท่ัวไป 101  
(25.4) 

216 
(54.4) 

80 
(20.2) 

0 
(0.0) 

0 

14 ความสะอาดของหองสวม 111 
(28) 

215 
(54.2) 

70 
(17.6) 

1 
(0.3) 

0 

15 คุณภาพบริการโดยรวมทุกดาน 
 

75 
(18.9) 

247 
(62.4) 

74 
(18.7) 

0 
(0.0) 

1 
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ประวัติผูเขียน 
 
ชื่อ – สกุล    นางรุงระวี   มีทองคํา 
 
วัน เดอืน ปเกดิ   5  มีนาคม  2516 
 
ประวัตกิารศึกษา สําเร็จการศึกษาประกาศนยีบัตรพยาบาลศาสตรและผดุงครรภ

ช้ันสูง  วิทยาลัยบรมราชชนนลํีาปาง  ปการศึกษา 2536 
 
ตําแหนงและสถานที่ทํางาน  พ.ศ. 2544 – ปจจุบัน 
      พยาบาลวิชาชีพ แผนกผูปวยนอก โรงพยาบาลสันทราย 
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